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Asmenų su klausos negalia profesinio mokymo kokybės gerinimas 
 

Vilniaus kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų reabilitacinis profesinio mokymo centras (autorius Ţibutė Ubavičienė) 

 

Tema (temos), kuriai priskiriate gerosios patirties pavyzdį 

Mokymo metodai ir mokymo priemonės 

Priemonės tikslas 

Sukurti paklausių rinkoje specialybių programas, atitinkančias kurčiųjų interesus bei poreikius, parengti 

vaizdines priemones ir mokymo(si) medţiagą, kelti profesijos mokytojų kvalifikaciją. 

Priemonės įgyvendinimas 

Įgyvendinimo ţingsniai: 

1. Parengtos penkios profesinio mokymo programos pritaikytos asmenims su klausos negalia. 

2. Sukurta modulių mokymo(si) medţiaga ir vaizdinė medţiaga asmenų su klausos negalia profesiniam 

mokymui. 

3. Suorganizuoti specializuoti seminarai. 

4. Vykdoma projekto rezultatų sklaida. 

Šaltiniai: ES finansavimas pagal BPD priemonę 2.4 „Mokymosi visą gyvenimą sąlygų plėtojimas“. 

Žmonių ištekliai: VKNRPMC profesijos mokytojai. 

Pasiekti rezultatai  

Sukurtos kokybiškos kurčiųjų poreikius atitinkančios profesinio mokymo programos ir mokymo medţiaga.  

Parengtos 5 naujos profesinio mokymo programos, pritaikytos asmenims, turintiems klausos sutrikimus:  

 Moteriškų drabuţių siuvėjas 

 Pastatų restauratorius 

 Dailiųjų rankdarbių gamintojas 

 Baldų apmušėjas 

 Leidybos darbuotojas 

Parengta: 

 Mokymo(si) medţiaga (knygos) – 20 vnt.;  

 Stendai ir aplankai – 40 vnt.;  

 Profesinio mokymo technologinio proceso filmuota medţiaga su paaiškinimais gestų kalba - 18vnt.;  

 Profesinių gestų ţodynėlis elektroninėse laikmenose - 1vnt.;  

Aiškinamoji video medţiaga elektroninėse laikmenose – 3 vnt. 

Kaip pakito Jūsų veiklos ir paslaugų kokybė įgyvendinus šią priemonę? 

Padidėjo profesinio mokymo patrauklumas asmenims, turintiems klausos sutrikimų. 

Dėl naujų mokymų priemonių palengvėjo pedagogų darbas. 

Pagerėjo mokinių ţinių kokybė. 

Naujos profesinio mokymo programos yra paklausios darbo rinkoje. 
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Kodėl, Jūsų nuomone, tai gerosios patirties pavyzdys? 

Sukurtos mokymo(si) priemonės asmenims su klausos negalia, kuriomis gali naudotis ir kitos profesinės 

mokyklos, įgyvendindamos savo mokymo programas.   


